

RICCI VEÍCULOS LTDA
 PRESIDENTE VARGAS, 4457
 Telefone: (54) 33151444
 C.N.P.J. 03000215000109
 Inscrição Estadual 0910210861

Mecânico que Elaborou:
 Cidade: PASSO FUNDO
 E-Mail: ven.ricci@redevolare.net

UF: RS

Data do Orçamento: 21/01/2025
 Data de Validade: 22/01/2025

Dados do Cliente

Cliente: 199 CNPJ: 92.406.164/0001-31 Bairro: CENTRO
 Nome: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES CEP: 99435000 UF: RS
 Endereço: 13 DE ABRIL, 302 Cidade: CAMPOS BORGES
 Complemento: Fone: 54 33261110 Ramal:

Dados do Veículo

Chassi: AUTOMATICO0000296 Placa: JAD8F86 KM média: 105066 Ano Fab.: 2020 Cod. Frota: Cor.:
 Modelo: NEOBUS KM atual: 105066 Ano Mod.: 2020 Data Venda: AMARELO

Dados do Consultor

Nome: ALAN BARELA Telefone: E-mail:

Solicitações:

1 REVISÃO GERAL

Item	GD	Vir.	Unit.	Qtd.	Vir. IPI	ICMS Ret.	Vir.Total	Trib.
57886	99	704,00	1,00	*	0,00	0,00	704,00	
BARRA DE DIRECAO								
6013007026005	99	1.300,00	1,00	*	0,00	0,00	1.300,00	
BARRA DE DIRECAO								
10181	99	0,30	64,00		0,00	0,00	19,20	
REBITE LONA FREIO								
6007005537005	99	380,00	1,00		0,00	0,00	380,00	
CJ LONAS FREIO 325X120 H								
1111125	99	27,98	1,00		0,00	0,00	27,98	
COLA PARA LONA								
4002011083005	99	582,00	1,00		0,00	0,00	582,00	
RETENTOR 88,6X123,4X25,28								
03180	99	312,00	2,00	*	0,00	0,00	624,00	
AMORTECEDOR TRAS								
6007009206003	99	55,02	1,00		0,00	0,00	55,02	
ARR TRAVA DA PORCA DE AJU								
6006014058003	99	35,00	4,00		0,00	0,00	140,00	
BUCHA								
6006014059001	99	29,33	2,00		0,00	0,00	58,66	
BUCHA								
6007014008006	99	18,93	2,00		0,00	0,00	37,86	
BUCHA - BARRA ESTAB DIANT								
6007014011000	99	18,00	2,00		0,00	0,00	36,00	
MANCAL - BARRA ESTABILIZ								
1080	99	900,00	1,00	*	0,00	0,00	900,00	
RADIO								
Serviço	GD	Vir.	Unit.	Qtd.	Vir. IPI	ICMS Ret.	Vir.Total	Trib.
Descrição								
		0,00	0,00			0,00	600,00	
GEOMETRIA		0,00	0,00			0,00	600,00	
MAO DE OBRA		0,00	0,00			0,00	1.500,00	
CONCERTO ELETRICO CHAVE GERAL		0,00	0,00			0,00	1.600,00	
CONCERTO DE SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO								
Sub-Total				83,00		0,00	9.140,72	

ALAN BARELA

RICCI VEÍCULOS LTDA
 PRESIDENTE VARGAS, 4457
 Telefone: (54) 33151444
 C.N.P.J. 03000215000109
 Inscrição Estadual 0910210861

Mecânico que Elaborou:
 Cidade: PASSO FUNDO
 E-Mail: ven.ricci@redevolare.net

UF: RS

Data do Orçamento: 21/01/2025

Data de Validade: 22/01/2025

Dados do Cliente

Cliente: 199 CNPJ : 92.406.164/0001-31	Bairro: CENTRO	
Nome: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES	CEP: 99435000	
Endereço: 13 DE ABRIL, 302	Cidade: CAMPOS BORGES	UF: RS
Complemento:	Fone: 54 33261110	Ramal:

Dados do Veículo

Chassi: AUTOMATICO0000296	Placa: JAD8F86	KM média: 105066	Ano Fab.: 2020	Cod. Frota:	Cor.: AMARELO
Modelo: NEOBUS		KM atual: 105066	Ano Mod.: 2020	Data Venda:	

Dados do Consultor

Nome: ALAN BARELA	Telefone:	E-mail:
-------------------	-----------	---------

Total das Peças	4.840,72
Total dos Serviços	4.300,00
Total Líquido do Orçamento	9.140,72
Franquia	0,00
P.C.C. (-)	0,00
ISS Retido (-)	0,00

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.
 Confirmando(s) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 7024, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

PASSO FUNDO, 21 de Janeiro de 2025

ALAN BARELA

MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES



ALAN BARELA

ORÇAMENTO

Zeilert Auto Eletrica e Mecanica

Cnpj: 22.310.127/0001-40

Av Presidente Vargas 4432 – PASSO FUNDO/RS

CLIENTE: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES

CNPJ: 92.406.164/0001-31

FONE: 54 33261110

ENDEREÇO: 13 DE ABRIL, 302 CENTRO

Item	Código	Quant.	Unid.	Descrição do Produto/Serviço	Valor unit. RS	Valor total RS
01		01	UN	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	899,00	899,00
02		01	UN	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	1.599,00	1.599,00
03		64	UN	REBITE PARA LONAS	0,39	24,96
04		01	UN	LONAS DE FREIO	439,00	439,00
05		01	UN	COLA PARA LONAS	37,00	37,00
06		01	UN	RETENTOR 88,6X123,4X25,28	649,00	649,00
07		02	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	399,00	798,00
08		01	UN	ARANHA TRAVA PORCA DE AJU	69,90	69,90
09		04	UN	BUCHA	45,00	180,00
10		02	UN	BUCHA	35,00	70,00
11		02	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	22,00	44,00
12		02	UN	BUCHA MANCAL ESTABILIZADO	25,00	50,00
13		01	UN	RADIO	990,00	990,00
14		01	UN	GEOMETRIA	600,00	600,00
15		01	UN	MÃO DE OBRA	1.900,00	1.900,00
16		01	UN	CONSERTO SIN E ILUMINAÇÃO	2,100,00	2,100,00
Valor total - RS						10.449,86

DATA IMPRESSÃO: 22/01/2025 DATA ORÇAMENTO: 22/01/2025

OBSERVAÇÕES

ORÇAMENTO PARA VEICULO PLACA: JAD8F86


ELMO JOSE EILERT - ME
 CNPJ: 22.310.127/0001-40

SHOPPING DOS PESADOS
 CNPJ: 03.605.661/0001-39
 AV. CARLOS OLIVEIRA MACHADO, 50 SÃO CRISTOVÃO- PASSO FUNDO/RS
 CLIENTE: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES
 CNPJ: 92.406.164/0001-31
 FONE: 54 33261110
 ENDEREÇO: 13 DE ABRIL, 302 CENTRO

Item	Código	Quant.	Unid.	Descrição do Produto/Serviço	Valor unit. RS	Valor total RS
01		01	UN	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	799,00	799,00
02		01	UN	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	1.499,00	1.499,00
03		64	UN	REBITE PARA LONAS	0,30	19,20
04		01	UN	LONAS DE FREIO	399,00	399,00
05		01	UN	COLA PARA LONAS	30,00	30,00
06		01	UN	RETENTOR 88,6X123,4X25,28	599,00	599,00
07		02	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	349,00	698,00
08		01	UN	ARANHA TRAVA PORCA DE AJU	59,90	59,90
09		04	UN	BUCHA	40,00	160,00
10		02	UN	BUCHA	30,00	60,00
11		02	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	19,00	38,00
12		02	UN	BUCHA MANCAL ESTABILIZADO	20,00	40,00
13		01	UN	RADIO	990,00	990,00
14		01	UN	GEOMETRIA	600,00	600,00
15		01	UN	MÃO DE OBRA	1.800,00	1.800,00
16		01	UN	CONCERTO SIN E ILUMINAÇÃO	1.900,00	1.900,00
					Valor total - RS	9.691,10


 Shopping dos Pesados
 CNPJ 03.605.661/0001-39

DATA IMPRESSÃO: 22/01/2025 DATA ORÇAMENTO: 22/01/2025

OBSERVAÇÕES

ORÇAMENTO PARA VEICULO PLACA: JAD8F86

RICCI VEÍCULOS LTDA
 PRESIDENTE VARGAS, 4457
 Telefone (54) 33151444
 C.N.P.J. 03000215000109
 Inscrição Estadual 0910210861

Mecânico que Elaborou:
 Cidade: PASSO FUNDO
 E-Mail: ven.ricci@redevolare.net

UF: RS

Data do Orçamento: 09/01/2025
 Data de Validade: 10/01/2025

Dados do Cliente

Cliente: 199 CNPJ : 92.406.164/0001-31 Bairro: CENTRO
 Nome: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES CEP: 99435000 UF: RS
 Endereço: 13 DE ABRIL, 302 Cidade: CAMPOS BORGES Ramal:
 Complemento: Fone: 54 33261110

Dados do Veículo

Chassi: AUTOMATICO0000253 Placa: IYS6986 KM médial 132550 Ano Fab.: 2018 Cod. Frota: Cor.:
 Modelo: NEOBUS KM atual: 132550 Ano Mod.: 2018 Data Venda: AMARELO

Dados do Consultor

Nome: ALAN BARELA Telefone: E-mail:

Solicitações:

1 REVISÃO GERAL

Item	Descrição	GD	Vlr.	Unit.	Qtd.	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
6025001343004	BOMBA D AGUA	99	1.600,00		1,00	0,00	0,00	1.600,00	
6007014008006	BUCHA - BARRA ES	99	16,93		2,00	0,00	0,00	33,86	
6008014701004	COXIM - BARRA EST	99	39,64		4,00	0,00	0,00	158,56	
6006014058003	BUCHA	99	35,00		2,00	0,00	0,00	70,00	
6007005537005	CJ LONAS FREIO 3:	99	360,00		2,00	0,00	0,00	760,00	
6026011035002	SENSOR ABS TRAS	99	990,00		2,00 *	0,00	0,00	1.980,00	
6006001322008	SENSOR TEMPERA'	99	540,00		1,00 *	0,00	0,00	540,00	
4001035061005	ROL TIMKEN 25590/	99	180,00		2,00 *	0,00	0,00	360,00	
4001035060007	ROL TIMKEN 15106/	99	199,00		2,00 *	0,00	0,00	398,00	
6025001190009	RETENTOR OLEO	99	122,00		2,00 *	0,00	0,00	244,00	
4001035078009	ROL TIMKEN 362A/3	99	322,00		2,00 *	0,00	0,00	644,00	
4001035064009	ROL TIMKEN 3920/3	99	199,00		2,00 *	0,00	0,00	398,00	
5013	RETENTOR CUBO T	99	40,00		2,00 *	0,00	0,00	80,00	
116565	EMBUCHAMENTO 3	99	750,00		1,00 *	0,00	0,00	750,00	
6010008068002	ROLAMENTO DE AG	99	275,10		4,00	0,00	0,00	1.100,40	
-3944	BARRA DIRECAO	99	1.280,00		1,00 *	0,00	0,00	1.280,00	
10181	REBITE LONA FREK	99	0,30		128,00	0,00	0,00	38,40	
			GD Vlr.	Unit.	Qtd.	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
Serviço	Descrição								
			0,00		0,00		0,00	2.500,00	
MAO DE OBRA			0,00		0,00		0,00	800,00	
LIMPEZA RADIADOR							0,00	13.735,22	
	Sub-Total				160,00				

Ricci Veículos

Total das Peças	10.435,22
Total dos Serviços	3.300,00
Total Líquido do Orçamento	13.735,22
Franquia	0,00
P.C.C. (-)	0,00
ISS Retido (-)	0,00

ALAN BARELA

ORÇAMENTO

Zeilert Auto Eletrica e Mecanica

Cnpj: 22.310.127/0001-40

Av Presidente Vargas 4432 – PASSO FUNDO/RS

CLIENTE: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES

CNPJ: 92.406.164/0001-31

FONE: 54 33261110

ENDEREÇO: 13 DE ABRIL, 302 CENTRO

Item	Código	Quant.	Unid.	Descrição do Produto/Serviço	Valor unit. R\$	Valor total R\$
01		01	UN	BOMBA DE ÁGUA	1.900,00	1.900,00
02		02	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	45,00	90,00
03		04	UN	COXIM BARRA ESTABILIZADOR	45,00	180,00
04		02	UN	BUCHA	45,00	90,00
05		02	UN	LONAS DE FREIO	399,00	798,00
06		02	UN	SENSOR ABS TRAS	1.200,00	2.400,00
07		01	UN	SENSOR DE TEMPERATURA	590,00	590,00
08		02	UN	ROLAMENTO 25590/25520	199,00	398,00
09		02	UN	ROLAMENTO 15106/15250X	220,00	440,00
10		02	UN	ROLAMENTO 362A/368	350,00	700,00
11		02	UN	ROLAMENTO 3920/3982	250,00	500,00
12		02	UN	RETENTOR DE OLEO	150,00	300,00
13		02	UN	RETENTOR CUBO TRAS	60,00	120,00
14		01	UN	EMBUCHAMENTO	890,00	890,00
15		04	UN	ROLAMENTO AGULHA	290,00	1.160,00
16		01	UN	BARRA DE DIREÇÃO	1.800,00	1.800,00
17		128	UN	REBITE PARA LONAS	0,30	38,40
18		01	UN	MÃO DE OBRA	3.200,00	3.200,00
19		01	UN	LIMPEZA RADIADOR	1.200,00	1.200,00
Valor total - R\$						16.794,40

ORÇAMENTO PARA VEICULO PLACA: IYS6986

ELMO JOSE EWERT - ME
CNPJ: 22.310.127/0001-40

SHOPPING DOS PESADOS
CNPJ: 03.605.661/0001-39
AV. CARLOS OLIVEIRA MACHADO, 50 SÃO CRISTOVÃO- PASSO FUNDO/RS
CLIENTE: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
FONE: 54 33261110
ENDEREÇO: 13 DE ABRIL, 302 CENTRO

Item	Código	Quant.	Unid.	Descrição do Produto/Serviço	Valor unit. RS	Valor total RS
01		01	UN	BOMBA DE ÁGUA	1.700,00	1.700,00
02		02	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	39,90	79,80
03		04	UN	COXIM BARRA ESTABILIZADOR	42,00	168,00
04		02	UN	BUCHA	40,00	80,00
05		02	UN	LONAS DE FREIO	399,00	798,00
06		02	UN	SENSOR ABS TRAS	1.100,00	2.200,00
07		01	UN	SENSOR DE TEMPERATURA	590,00	590,00
08		02	UN	ROLAMENTO 25590/25520	199,00	398,00
09		02	UN	ROLAMENTO 15106/15250X	205,00	410,00
10		02	UN	ROLAMENTO 362A/368	350,00	700,00
11		02	UN	ROLAMENTO 3920/3982	210,00	420,00
12		02	UN	RETENTOR DE OLEO	150,00	300,00
13		02	UN	RETENTOR CUBO TRAS	50,00	100,00
14		01	UN	EMBUCHAMENTO	800,00	800,00
15		04	UN	ROLAMENTO AGULHA	290,00	1.160,00
16		01	UN	BARRA DE DIREÇÃO	1.400,00	1.400,00
17		128	UN	REBITE PARA LONAS	0,30	38,40
18		01	UN	MÃO DE OBRA	3.000,00	3.000,00
19		01	UN	LIMPEZA RADIADOR	1.000,00	1.000,00
Valor total - RS					15.342,20	

Shopping dos Pesados
 CNPJ 03.605.661/0001-39

DATA IMPRESSÃO: 23/01/2025 DATA ORÇAMENTO: 23/01/2025

OBSERVAÇÕES

ORÇAMENTO PARA VEICULO PLACA: IYS6986